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“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MDH/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "REMODELACION DE LOSA
DEPORTIVA; CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) INSTITUCIONES
EDUCATIVAS N°34414 "HECTOR MORALES TOLEDO", N°34421 "ANDACANCHA", |.E JEC
"ANTONIO ALVAREZ DE ARENALES Y N°34013 NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES
DEL DISTRITO DE HUAYLLAY, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO", CUI N°
2651484,

En las instalaciones de la Gerencia Municipal de la Municipalidad Distrital de Huayllay, ubicado
en la plaza principal s/n, Provincia de Pasco y Departamento de Pasco; siendo las 10:00 horas
del dia 16 de enero de 2025, el comite de seleccion designados Mediante RESOLUCION DE
ALCALDIA N° 288 - 315-2024-MDH/A, de fecha 10 de octubre y 19 de diciembre del 2024,

~" encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de la\’
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MDH/CS-1, (ITEM UNICO PRIMERA
CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
"REMODELACION DE LOSADEPORTIVA; CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO; EN
EL(LA) INSTITUCIONES EDUCATIVAS N°34414 "HECTOR MORALES TOLEDO", N°34421
"ANDACANCHA", LLE JEC "ANTONIO ALVAREZ DE ARENALES"” Y N°34013 “NUESTRA
SENORA DE LAS MERCEDES” DEL DISTRITO DE HUAYLLAY, PROVINCIA PASCO,
DEPARTAMENTO PASCO", CUI N° 2651484., procede a elaborar el acta de apertura, admision,
evaluacion y calificacion de ofertas técnicas.

Conforme al uso de sus competencias acorde al articulo 43 y Articulo 46 del Reglamento de la
ley de contrataciones del Estado aprobado mediante DS 344-2018-EF, modificado por DS N°
377-2019-EF, DS N°® 168-2020-EF y DS N° 162-2021-EF; de acuerdo a los lineamientos
establecidos en la ley de Contrataciones del estado, aprobado mediante Ley N.° 30225, el Comité
de Seleccion verifica el registro de participantes:

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verifico el registro de participantes en la plataforma del SEACE siendo los siguientes:

Proveedor CONTRATISTAS GENERALES Y MULTISERVICIOS

775 24/10/2024  Valido 14/10/2024 20889423775 (o
U npue | M0OTTS —y /10/ f10f 0
- R ‘“':‘"uc“ 0489466741  INVERSIONES HILARIO SA.C. 18/10/2024  Vilide 18/10/2024 20989466701 (Do
<on
Proveedar CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA GEL SOCIEDAD T
20489554870 28/10/2024  vahdo /10/2024 20489559870 O
> conuc ANONIMA CERRADA /1072 /10
Proveedor RINUS CONSTRUCTORES & CONSULTORES SOCIEDAD | 222 -~
20489648009 22/10/2024 Vakido 22/10/2024 20485648009 o
' conmuc ANONIMA CERRADA e / @
Proveedor CONSTRUCTORA & MULTISERVICIOS ROSPAL ) Bon
24/10/2024 Vahdo 24/10/3024 20528953086 ©
5 conguc  0S89SI00E ooriEDAD ANONTMA CERRADA /10720 @ e -
o T ssisey "EWPRAA CHERECINTRNIERAS SRS 23/10/2024  Vakdo 3/10/2024 20529020962 (O
con RUC SOCTEDAD ANGNIMA CERRADA
EMPRESA ENCARNACION ¥ CARLOS CONSULTORA Y 7
Proveedor \
7 20529060247 CONSTRUCTORA EMPRESA INDIVIDUAL DE 15/10/2024  Vilide 25/10/2024 20529060247 (D>
OB RESPONSABILIDAD LIMITAD
0 fot  J0s3078897 P URRATIEEN SRS B 06/11/2024  Valido 06/11/2024 0573078897 (o
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA [
Proveedor i Qe
9 quc 10573098731 N &R CONSTRUCTORA SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 18/10/2024  Vilido 18/10/2024 20873008711 (0
con
Proveedor CONSTRUCTORA ALAKIA ) & A EMPRESA INDIVIDUAL | . e
2060006683 29/10/2024  Vildo 29/16/2024 0600066838 (D
10 onRuc » DE RESPONSABILIDAD LIMITADA / ,r? ol b
L/")
S
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‘Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana
SCA INGENIERIA & CONSTRUCCIONES EMPRESA
muuc INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 23/14/ 2028 22/10/2024
Provecdor Lt cron - P
it 20600079493 lNQlVIDUALIIE SASILIDAD LIMIT, 06/11/202%  Valdy ve/11/ 2029 d0v000Fs4y (O !
:: “edor 0601711096 GROUP RODAIGUEZ S.R.L. 19/10/2024  Valide 19/10/2024 20603711096 (DO [
Proveedor PERU CONSTRUYENDG UN FUTURC ESTABLE =
e R 20602046789 2 2 o 06/11/2024  Valido o6/11/2024 20602046789 (o |
Provesdor INGENIERIA GESTION ¥ MINERIA SOCIEDAD P
s 20607038887 L CeRRABA - INGGEMIN SALC. 79/10/2024  Valido 19/10/2024 20602438847 (10>
:-I TOVeSIOr 20603943075  BIL CONSTRUCTORA ELRL 13/10/2021  valide 23/1D/2024 20603943075 (D>
m' "'m““" 20604791724 CORPORACION V & C ASOCIADOS S.ALC. 23/10/2024  Valido 13/10/2024 20604791724 (Do °
Proveedor
Wi 0605533516 BIOCONSTR ELR.L w10/ 2023 valido 1/10/2024 20605533516 DO
Proveedor -
Cohe 20605061038 GRUPO MICONSA SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 18/10/2024  Valido 1871072024 ns0sesio3s (Do
Proveedor INVERSIOMES & SERVICIOS SAMELE EMPRESA e
s e 20607206171 O ok s ke 0/19/2020  Valido 26/10/2024 20607296171 (Do
33 regastroa wion moshands 10 11420 Paginalid
2 IR
0607444618 BONI BROTHERS RBC 5.0 28/ 10/ B/10/2024 20607444610 O«'
mudur CORPORACION EDIFILAR M & L SOCTEDAD COMERCIAL -
S 0607768215 o - ik 19/10/2024  Vaiido 19/10/2024 20607769215  (Jer
:-:'u-“_d“ ABBOADTTIRT & ¥ M CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORFS S R 28/10/2024 Valadn 29/10/2024 20608077163 O"
can RUC 0608432257 CONSTRUCTDRA ART PERD ELR.L. 2r/10f 2024 valido A7/10/0IA  IUBOBASLINS ot' b
‘”'"::“' 20608627104 FLUISS CONSULTORA & CONSTRUCTORA E.LRL. 24/10/2024  Vilido 34710/2024 10608627404 (0
d ROSPAL GROUP EMPRESA THDIVIDUAL DE ~
con RUC [ LIOAD LIMITADA 24/10/2024 valida 2471072024 0609290038 (v
I 106 i1 MERAGLY E.LR.L. 05/11/2024 Valido osf11/2024 20810038871 (Do
con RUC
m’ .u' 20616193626 CONSTRUCTORA E INVERSTONES AAA E.LR.1. 21/ 184 Vilidn 21/10/2024 20610193628 (Do
CORPORACION CAYOO CONSTAUCTORA, CONSUL TORIA N
il J0B10SE/E1E  SOCIEDAD COMERUIAL DE RESPONSABILIUALD e/ 11/ 2024 valido os/11/2024 2oe1usarsiy O
con RUC
LIMITADA
5 © HACTON € ELRE. 19/ 10/ 2024 validu 18/10/2024 20610694561 (Do
con RIM
21 negistros enconkados mostanda 10 registrogn de 38 & 3 Pagina 374
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Asimismo, se verifico el registro de participantes
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nicipalidad distrital de Huayllay

mwf.
Proveedor
com RUC
Prousedar
o RUC

Fuente: Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), del a de |2

que presentaron sus ofertas, son:
Usuarie te fothade Horade ' Extadideis
presesinion | proseniacion | progensia

PRESENTACION DE OFERTAS

20610777075

20610971823

20613138898

el : I

Nomire o Raréin Sorwal

TERRA PROYECTOS ING. SOCTEDAD ANONTMA
CERRADA

GROUP GRG TNDUSTRIA MINERIA Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

0&8/11/M
23/10/1

GRUPO FERRELECTRO £.LAL. 02/21/

1% registos sncontades mostrando 3 regitio(s) de

12308

1 & 33 Pagina 474

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MDH-C5-1

20573098731 B L 07/11/2034  20:00:32 20573096731  07/11/2024 200146  Enviado  Valido

0605961638  CONSORCIO ANTICONA 07/11/2024  19:43:14 20605961 07/11/7024  19:5578  Enviado  Vahdo

26610694561 CONSORCIO HECTOR MORALES 07/11/2024  15:05:00 206106 1 07/11/2024 16:28:48  Enviado valido

0608627104  CONSORCIO HUAYLLAY 07/11/2024  19:33:47 206008617 07/11/2024 11:30:32  Enviade valido

20610777075 mlzmim = e 07/11/2024  16:41:42 20610777075  07/11/2024 164232  Enviedo  Valido
PERU CONSTRUYENDO UN FUTURO

20602046789 ESTADLE SOCIEDAD ANONIMA 07/11/2024 12:3%:08 2060, G7/11/2024 1233:27  Enviade Valido
CERRADA - PERU CONSUFE S.A.C.

20573078R97 CONSORCI0 EJECUTOR DEPORTIVO  07/11/2034  22:3417 MSJ:E 07/11/2028  2230:30  Envisdo  valide

7 regieras encentados, moshrando 7 ragistreis) de{1 a7 Pigina /1

Fuente; Sistema Elactrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), del a de ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MDH-CS-1
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“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

Il. ADMISION DE LAS f_)LERTA_s_

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a descargar y verificar la presentacion de los
documentos de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

. RAZON SOCIAL
[ ]
| i i
- ] g st - 5 = | P Ry
w = i - & 3 BT ¥ q
£r | 2338 gBd7af 3.3% Eg |oBE B fuf:
2.2.1.1. DOCUMENTOS DE GE_|Bagf [Eusi: s5i8 9% ,,5?,-‘:2 EEEEE
PRESENTACION OBLIGATORIA 228 Egi; TESRES g'é;z&fgib%é Tugs 358808
A. Documentos para la admisian Eng aﬁ%% 8 £858 oggﬂﬂéfgng ﬂ‘guﬁ oEﬂgEg{
d | ferta o‘u agut Enougs UagE:iaﬁﬁ Egga ng"ag
e GRO | x2e2 | O 5533 885 ago §u§§ &0 iﬁg
x5 e % z8ispz @ EE gg CoZ mmgzg
4% | ZEiE S8E@g 2TiE & SxZ"| Zoz:od
W Qu El | @ & e W 20 (= B =B
=% | 83%; | "rgp'e S ° BV BEZ |5 M
[ W w
a) Declaracion jurada de datos del posior. NO ; . MO NO
(&nﬂxﬂ m 1, I o CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferfa.
En caso de persona juridica, copia del
cerfificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario ‘
designado para tal efecto.
En casc de persona natural, copia del o | cumpe | NG CuMPLE | NO CUMPLE CUMMLE | CUMPLE CUMPLE
documente nacional de identidad o
documento andlogo, o del cerificado de ,
vigencia de poder otorgado por persona | a5, be /725
natural, del apoderado o mandatario, segin (g5 Gale
comesponda. (ST Yy e
() ] | | _.K | &
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b NO | on i
del articulo 512 del Reglamento. (Anexo N° 2; CUMDLE CUMPLE pumeLe NO CUMPLE | ~vpig | CUMPLE cumPLE N\ o
d) Declaracion jurada de cumplimiento del -
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del NO | NG
CaF;:Jb il de la pmsetgle seccion, (Anexo N° | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cyupip | CUMPLE CUMPLE
y \
3) |
¢) Declaracién jurada de plazo de ejecucion
g: la ::r:; ; conO o | cuMPLE | NO CUMPLE cumple | NO | cuMPLE CUMPLE
ne
f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
:DI;lugbzigmzomﬁe"::ngé:suzghg:ges APT_?CA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
integrantes del consoreio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5) ;
g) El precio de la oferta, se debe adjuntar el (
{Anexo N° 6) obligatoriamente. El precio total
de la oferta y los subtotales que lo compenen NO NO NO NO
40 expresa):ios ccifs 4o (Q)Zecimales.pl.o:: cumpLe | cumpe | NP CUMPLE | NOCUMPLE | cympie | cumpLe CLMPLE
precios unitarics pueden ser expresados con | ‘
mas de dos (2) decimales, 1 | T T .
RESULTADO AOMITIOO | ADMITIDO i RpADIIRED | NoapMITO: | ADMITION | ADMITIOO ADMITIG

‘.)\L}

————————————————————————————————————————————————————————————————
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas

batallas de Junin y Ayacucho”.

(*) N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NO CUMPLE:

A) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1)

EN LA DOCUMENTACION DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1), UBICADA EN EL FOLIO
07, PRESENTADAPOR EL POSTOR ‘N & R CONS TRUCTORA SOGIEDAD ANONIMA CERRADA", REPRESENTADO POR
EL SENOR NOLYN CARLES! MILLA CHAMORRO, CON CARGQ DE GERENTE GENERAL, SIN EMBARGO, EN LA
SUSCRIPCION DE LA FIRMA INDICA REPRESENTANTE LEGAL, COMO St MUESTRA EN LA SIGUIENTE IMAGEN:

NOLYN : AMORRO
epresentante legal

VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA:

LOS LITERIALES DE “B) IGUALDAD DE TRATO, C) TRANSPARENCIA Y J) INTEGRIDAD" DEL ARTICULO 2.
“PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES”, DEL REGLAMENTO DE LA LEY N°30225, LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE
EL REGLAMENTO Y 8US MODIFICATORIAS, DONDE INDICA RESPECTIVAMENTE:

“B) IGUALDAD DE TRATO. TODOS LOS PROVEEDORES DEBEN DISPONER DE LAS MISMAS OPORTUNIDADES
PARA FORMULAR SUS OFERTAS, ENCONTRANDOSE PROHIBIDA LA EXISTENCIA DE PRIVILEGIOS O VENTAJAS
Y, EN CONSECUENCIA, EL TRATC DISCRIMINATORIO MANIFIESTO O ENCUBIERTO. ESTE PRINCIPIO EXIGE
QUE NO SE TRATEN DE MANFERA DIFERENTE SITUACIONES QUE SON SIMILARES ¥ QUE SITUACIONES
DIFERENTES NO SEAN TRATADAS DE MANERA IDENTICA SIEMPRE QUE ESE TRATO CUENTE CON UNA
JUSTIFICACION OBJETIVA Y RAZONABLE, FAVORECIENDO EL DESARROLLO DE UNA COMPETENCIA
EFECTIVA"

“C) TRANSPARENCIA. LAS ENTIDADES PROPORCIONAN INFORMACION CLARA 'Y COHERENTE CON EL FIN DE
QUE TODAS LAS ETAPAS DE LA CONTRATACION SEAN COMPRENDIDAS POR LOS PROVEEDORES,
GARANTIZANDO LA LIBERTAD DE CONCURRENCIA, Y QUE LA CONTRATACION SE DESARROLLE BAJO f/a"
CONDICIONES DE IGUALDAD DE TRATO, OBJETIVIDAD E IMPARCIALIDAD. ESTE PRINCIPIO RESPETA LAS |3
EXCEPCIONES ESTABLECIDAS EN EL ORDENAMIENTO JURIDICO."

«J) INTEGRIDAD. LA CONDUCTA DE LOS PARTICIPES EN CUALQUIER ETAPA DEL PROCESO DE
CONTRATACION ESTA GUIADA POR LA HONESTIDAD Y VERACIDAD, EVITANDO CUALQUIER PRACTICA
INDEBIDA, LA MISMA QUE, EN CASO DE PRODUCIRSE, DEBE SER COMUNICADA A LAS AUTCORIDADES
COMPETENTES DE MANERA DIRECTAY OPORTUNA.”

POR LO QUE LA OFERTA NO ES ADMISIBLE AL POSTOR N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA’", REPRESENTADO POR EL SENOR NOLYN CARLES| MILLA CHAMORRO.

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N° 2)

EN LA DOCUMENTACION DECLARACION JURADA ((ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES 70 7 ¢ oyt
DEL ESTADO) (ANEXO N° 2), UBICADA EN EL FOLIO 19, PRESENTADA POR EL POSTOR "N & R CONSTRUCTORA ',f_' 0 oA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA", REPRESENTADO POR EL SENOR NOLYN CARLES| MILLA CHAMORRO, CON 2o ﬂ /3 "}

= | J"

CARGO DE GERENTE GENERAL, SIN EMBARGO, EN LA SUSCRIPCION DE LA FIRMA INDICA REPRESENTANTE \Z -

S

LEGAL, COMO SE MUESTRAEN LA SIGUIENTE IMAGEN: ;\ 4
Pasco 07 de noviembre de 2024 s
W G swe
Ny DT 8,8
ML _\ﬁ"-- s ' i
FATTINTY T
NOLYN C *HAMORRO
Q
wh

W
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”.
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LOS LITERIALES DE “B) IGUALDAD DE TRATO, C) TRANSPARENCIA Y J) INTEGRIDAD” DEL ARTICULO 2.
“PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES”, DEL REGLAMENTO DE LA LEY N=30228, LEY DE
CONTRATACIONES DEL FSTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE
EL REGLAMENTO'Y SUS MODIFICATORIAS, DONDE INDICA RESPECTIVAMENTE:

‘B) IGUALDAD DE TRATO. TODOS LOS PROVEEDORES DEBEN DISPONER DE LAS MISMAS OPORTUNIDADES
PARA FORMULAR SUS OFERTAS, ENCONTRANDOSE PROHIBIDA LAEXISTENGIA DE PRIVILEGIOS O VENTAJAS
Y, EN CONSECUENCIA, EL TRATO DISCRIMINATORIO MANIFIESTO O ENCUBIERTO. ESTE PRINCIPIO EXIGE
QUE NO SE TRATEN DE MANERA DIFERENTE SITUACIONES QUE SON SIMILARES Y QUE SITUACIONES
DIFERENTES NO SEAN TRATADAS DE MANERA IDENTICA SIEMPRE QUE ESE TRATO CUENTE CON UNA
JUSTIFICACION OBJETIVA Y RAZONABLE, FAVORECIENDO EL DESARROLLO DE UNA COMPETENCIA
EFECTIVA”

“C) TRANSPARENCIA. LAS ENTIDADES PROPORCIONAN IP@IFORMACI(')N CLARAY COHERENTE CON EL FIN DE
QUE TODAS LAS ETAPAS DE LA CONTRATACION SEAN COMPRENDIDAS POR LOS PROVEEDORES,
GARANTIZANDO LA LIBERTAD DE CONCURRENCIA, Y QUE LA CONTRATACION SE DESARROLLE BAJO
CONDICIONES DE IGUALDAD DE TRATO, OBJETIVIDAD E IMPARCIALIDAD. ESTE PRINCIPIO RESPETA LAS
EXCEPCIONES ESTABLECIDAS EN EL ORDENAMIENTO JURIDICO.”

“J} INTEGRIDAD. LA CONDUCTA DE LOS PARTICIPES EN CUALQUIER ETAPA DEL PROCESO DE ReSIWENTE
CONTRATACION ESTA GUIADA POR LA HONESTIDAD Y VERACIDAD, EVITANDO CUALQUIER PRACTICA N
INDEBIDA, LA MISMA QUE, EN CASO DE PRODUCIRSE, DEBE SER COMUNICADA A LAS AUTORIDADES

COMPETENTES DE MANERA DIRECTAY OPORTUNA

POR LO QUE LA OFERTA NO ES ADMISIBLE AL POSTOR "N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA", REPRESENTADO POR EL SENOR NOLYN CARLES! MiLLA CHAMORRO.

B) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.
EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE
LEGAL, APODERADD O MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.
EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO,
O DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA NATURAL, DEL APODERADO O
MANDATARIO, SEGUN CORRESPONDA.

()

- EL TITULAR DE LA EMPRESA 'N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA", EN LA DOCUMENTACION | 28 s
DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA, UBICADO EN EL FOLIO 10, NO TIENE LAS FACULTADES PARA PARTICIPAR ENRZ T '
PROCESOS DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA, LO QUE SE REQUIERE EN ESTE PROCESO DE Y
SELECCION. ES DE INDICAR QUE SOLO TIENE LA FACULTAD PARA REPRESENTAR EN LICITACIONES Y
ADJUDICACIONES DIRECTAS: PRESENTARSE ANTE LAS ENTIDADES ESTATALES Y PRIVADAS QUE CONVOQUEN A
LICITACION U OTORGUEN ADJUDICACIONES DIRECTAS, INTERVENIR EN LAS "LICITACIONES O CONCURSOS
PUBLICOS DE CUALQUIER NATURALEZA, TOMANDO PARTE ACTIVA EN TODO OS ACTOS DE CARACTER
ADMINISTRATIVO Y CIVIL; SUSCRIBIENDO LA DOCUMENTACION PUBLICA O PRIVADA NECESARIAS', SEGUN INDICA

EN LA DOCUMENTACION UBICADA EN EL FOLIC 13, EN EL NUMERAL 30 DEL REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.

Superrmsuianes N p:":'
ZONA REGISTRAL N* VI - SEDE HUANCAYO Cadigo de Verificacion
Oficina Registral de PASCO 33111718

Solicitud N” 2024 - 6257549
01/10/2024 18:11.:52

CARTA FIANZA, CONTRATAR DERIVADOES CONTRATO DE IMPORTACION, CONFIRMING
CONTRATAR FORWARD.

LICITACIONES Y ADJUDICACIONES DIRECTAS PRESENTARSE ANTE LAS ENTIDADES ESTATALES Y
PRIVADAS QUE CONVOQUEN A LICITACION U OTORGUEN ADJUDICACIONES DIRECTAS
INTERVENIR EN LAS LICITACIONES O CONCURSOS PUBLICOS DE CUALQUIER NATURALEZA
TOMANDO PARTE ACTIVA EN TODO OS ACTOS DE |[CARACTER ADMINISTRATIVO Y CIVIL:
SUSCRIBIENDO LA DOCUMENTACION PUBLICA O PRIVADA NECESAR*AS -

Adsrevirnirnnlidad Aiptpita]l An TTssasdlae- | PP — p— p— Y Y P | P sl el S R sl s de
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il DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3)

EN LA DOCUMENTAGION DECLARACION JURADA DE CUMPLIMlENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO (ANEXO N° 3),
UBIGADAEN EL FOLIC 21, PRESENTADA POR EL POSTOR "N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA",
REPRESENTADO POR EL SENOR NOLYN CARLESI MILLA CHAMORRO, CON CARGO DE GERENTE GENERAL, SIN
EMBARGO, EN LA SUSCRIPCION DE LA FIRMA INDICA REPRESENTANTE LEGAL, COMC SE MUESTRA EN LA
SIGUIENTE IMAGEN:

NOLYN CA HAMORRO
epresentante leg;

VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA.

LOS LITERIALES DE “B) IGUALDAD DE TRATO, C) TRANSPARENCIA Y J) INTEGRIDAD"” DEL ARTICULO 2.
“PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES", DEL REGLAMENTO DE LA LEY N°30225, LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE
EL REGLAMENTO Y SUS MODIFICATORIAS, DONDE INDICA RESPECTIVAMENTE:

*B) IGUALDAD DE TRATO. TODOS LOS PROVEEDORES DEBEN DISPONER DE LAS MISMAS OPORTUNIDADES
PARA FORMULAR SUS OFERTAS, ENCONTRANDOSE PROHIBIDALAEXISTENCIA DE PRIVILEGIOS O VENTAJAS
Y, EN CONSECUENCIA, EL TRATO DISCRIMINATORIO MANIFIESTO O ENCUBIERTO. ESTE PRINCIPIO EXIGE
QUE NO SE TRATEN DFE MANERA DIFERENTE SITUACIONES QUE SON SIMILARES Y QUE SITUACIONES
DIFERENTES NO SEAN TRATADAS DE MANERA IDENTICA SIEMPRE QUE ESE TRATO CUENTE CON UNA
JUSTIFICACION OBJETIVA Y RAZONABLE, FAVORECIENDO EL DESARROLLO DE UNA COMPETENCIA
EFECTIVA.

“G) TRANSPARENCIA. LAS ENTIDADES PROPORCIONAN INFORMACION CLARA Y COHERENTE CON EL FIN DE
QUE TODAS LAS ETAPAS DE LA CONTRATACION SEAN COMPRENDIDAS POR LOS PROVEEDCRES,
GARANTIZANDO LA LIBERTAD DE CONCURRENCIA, Y QUE LA CONTRATACION SE DESARROLLE BAJO
CONDICIONES DE IGUALDAD DE TRATO, OBJETIVIDAD E IMPARCIALIDAD. ESTE PRINCIPIO RESPETALAS 7
EXCEPCIONES ESTABLECIDAS EN EL ORDENAMIENTO JURIDICO.® f

“J) INTEGRIDAD. LA CONDUCTA DE LOS PARTICIPES EN CUALQUIER ETAPA DEL PROCESO DE \5 i
CONTRATACION ESTA GUIADA POR LA HONESTIDAD Y VERACIDAD, EVITANDO CUALQUIER PRACTICA \ﬁIer
INDEBIDA, LA MISMA QUE, EN CASO DE PRODUCIRSE, DEBE SER COMUNICADA A LAS AUTORIDADES S/l
COMPETENTES DE MANERA DIRECTAY OPORTUNA"

POR LO QUE LA OFERTA NO ES ADMISIBLE AL POSTOR *N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA’", REPRESENTADO POR EL SENOR NOLYN CARLESI MILLA CHAMORRO.

E) DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA. (ANEXO N° 4)

EN LA DOCUMENTACION DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA (ANEXO N° 4), UBICADA
EN EL FOLIO 23, PRESENTADA POR EL POSTOR "N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA', /x5
REPRESENTADO POR EL SENCR NOLYN CARLESI MILLA CHAMORRO, CON CARGO DE GERENTE GENERAL, SIN ( 27
EMBARGO, EN LA SUSCRIPCION DE LA FIRMA INDICA REPRESENTANTE LEGAL, COMO SE MUESTRA EN LA V™"
SIGUIENTE IMAGEN: R 2

f3

e Pide;s
-

NOLYN CARL] 'HAMORRO
epresentante |

W@

EdMunicipalidad distrital de Huavllay @ Plaza principal S/N + Huayllay . Pasco  _)www.munihuavllay.gob.pe



g AA contmtee Bl =
17 H\.:'l].)Mﬂ\.iLlu
Distrital de

Huayllay

Geostidn 2023 - 2070

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de funin y Ayacucho”.

 DE LAMISMA FORMA, EN LAS DOCUMENTACIONES UBICADAS, EN EL FOLIO 40, 42, 44 Y 46, ESTA PRESENTANDO
INFORMACION INEXAGTA, EN EL CARGO QUE DESEMPERA EL SENOR NOLYN CARLES! MILLA CHAMORRO DONDE
SUSCRIBE COMO GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL

SR gris

— . 4 FE £

ROLYN CARL 150 saif frals

NOLYN C : CHAMORRO

VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA:

LOS LITERIALES DE “B) IGUALDAD DE TRATO, C) TRANSPARENCIA Y J) INTEGRIDAD" DEL ARTICULO 2.
“PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES", DEL REGLAMENTO DE LA LEY N°30225, LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE
EL REGLAMENTO Y SUS MODIFICATORIAS, DONDE INDICA RESPECTIVAMENTE:

“B) IGUALDAD DE TRATO. TODOS LOS PROVEEDORES DEBEN DISPONER DE LAS MISMAS OPORTUNIDADES
PARA FORMULAR SUS OFERTAS, ENCONTRANDOSE PROHIBIDA LAEXISTENCIADE PRIVILEGIOS O VENTAJAS
Y. EN CONSECUENCIA, EL TRATO DISCRIMINATORIO MANIFIESTO O ENCUBIERTO. ESTE PRINCIPIO EXIGE
QUE NO SE TRATEN DE MANERA DIFERENTE SITUACIONES QUE SON SIMILARES Y QUE SITUACIONES
DIFERENTES NO SEAN TRATADAS DE MANERA IDENTICA SIEMPRE QUE ESE TRATO CUENTE CON UNA
JUSTIFICACION OBJETIVA Y RAZONABLE, FAVORECIENDO EL DESARROLLO DE UNA COMPETENCIA

EFECTIVA."

“C) TRANSPARENCIA. LAS ENTIDADES PROPORCIONAN INFORMACION CLARAY COHERENTE CON EL FINDE
QUE TODAS LAS ETAPAS DE LA CONTRATACION SEAN COMPRENDIDAS POR LOS PROVEEDORES,
GARANTIZANDO LA LIBERTAD DE CONCURRENCIA, Y QUE LA CONTRATACION SE DESARROLLE BAJO
CONDICIONES DE IGUALDAD DE TRATO, OBJETIVIDAD E IMPARCIALIDAD. ESTE PRINCIPIO RESPETA LAS
EXCEPCIONES ESTABLECIDAS [N EL ORDENAMIENTO JURIDICO."

“J) INTEGRIDAD. LA CONDUCTA DE LOS PARTICIPES EN CUALQUIER ETAPA DEL PROCESO DE
CONTRATACION ESTA GUIADA POR LA HONESTIDAD Y VERACIDAD, EVITANDO CUALQUIER PRACTICA
INDEBIDA, LA MISMA QUE, EN CASC DE PRODUCIRSE, DEBE SER COMUNICADA A LAS AUTORIDADES
COMPETENTES DE MANERA DIRECTAY OPORTUNA."

POR LO QUE LA OFERTA NO ES ADMISIBLE AL POSTOR ‘N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANCNIMA
CERRADA', REPRESENTADO POR EL SENOR NOLYN CARLES! MILLA CHAMORRO.

G) EL PRECIO DE LA OFERTA, SE DEBE ADJUNTAR EL (ANEXO N° 6) OBLIGATORIAMENT

. E. EL PRECIO TOTAL DE
OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON DOS (2) DECIMALES. LOS PRECIOLQ
UNITARIOS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS (2) DECIMALES.

* EN LA DOCUMENTACION PRECIO DE LA OFERTA — ITEM UNICO {ANEXO N° &
] ] . UBICADA E
ZEESENTADA POR EL POSTOR "N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRAE\DA". REPRES?N%LDF(())FL’I(?R%?IL
OR NOLYN CARLES| MILLA CHAMORRO, CON CARGO DE GERENTE GENERAL, SIN EMBARGO, EN LA
SUSCRIPCION DE LA FIRMA INDICA REPRESENTANTE LEGAL, COMO SE MUESTRA EN LA SIGUIENTE IMAéEN:

NOLYN CABLES} M-LA CHAMORRO
Representante legal
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
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VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA;

LOS LITERIALES DE “B) IGUALDAD DE TRATO, C) TRANSPARENCIA Y J) INTEGRIDAD” DEL ARTICULO 2.
“PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES®, DEL REGLAMENTO DE LA LEY N°30225, LEY DC
CONTRATACIONES DEL ESTADQ, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE
FL REGLAMENTO Y SUS MODIFICATORIAS, DONDE INDICA RESPECTIVAMENTE:

‘B) IGUALDAD DE TRATO. TODOS LOS PROVEEDORES DEBEN DISPONER DE LAS MISMAS OPORTUNIDADES
PARAFORMULAR SUS OFERTAS, ENCONTRANDOSE PROHIBIDALAEXISTENCIADE PRIVILEGIOS O VENTAJAS
Y, EN CONSECUENCIA, EL TRATO DISCRIMINATORIO MANIFIESTO O ENCUBIERTO. ESTE PRINCIPIO EXIGE
QUE NO SE TRATEN DE MANERA DIFERENTE SITUAGIONES QUE SON SIMILARES Y QUE SITUAGIONES
DIFERENTES NO SEAN TRATADAS DE MANERA IDENTICA SIEMPRE QUE ESE TRATO CUENTE CON UNA
JUSTIFICACION OBJETIVA Y RAZONABLE, FAVOREGIENDO EL DESARROLLO DE UNA COMPETENCIA
EFECTIVA"

“C) TRANSPARENCIA. LAS EN [1DADLS PROPORCIONAN INFORMACION CLARAY COHERENTE CON EL FIN DE
QUE TODAS LAS ETAPAS DE LA CONTRATACION SEAN COMPRENDIDAS POR LOS PROVEEDORES,
GARANTIZANDO LA LIBERTAD DE CONCURRENCIA, ¥ QUE LA CONTRATACION SE DESARROLLE BAJO
CONDICIONES DE IGUALDAD DE TRATO, CBJETIVIDAD E IMPARCIALIDAD. ESTE PRINCIPIO RESPETA LAS
EXCEPCIONES ESTABLECIDAS EN EL ORDENAMIENTO JURIDICO."

“J) INTEGRIDAD. LA CONDUCTA DE LOS PARTICIPES EN CUALQUIER ETAPA DEL PROCESO DE
CONTRATACION FSTA GUIADA POR LA HONESTIDAD Y VERACIDAD, FVITANDO CUALQUIER PRACTICA
INDEBIDA, LA MISMA QUE, EN CASO DE PRODUCIRSE, DEBE SER COMUNICADA A LAS AUTORIDADES
COMPETENTES DF MANFRA DIRECTAY OPORTUNA"

POR LO QUE LA OFERTA NO ES ADMISIBLE AL POSTOR "N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA", REPRESENTADO POR EL SENCR NOLYN CARLES] MILLACHAMORRO

(*) CONSORCIO ANTICONA (LEIKA INGENIERIA & OBRAS E.L.R.L. & GRUPO MICONSA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA)- NO CUMPLE:

G) EL PRECIO DE LA OFERTA, SE DEBE ADJUNTAR EL (ANEXQ N° 6) OBLIGATORIAMENTE. EL PRECIO TOTAL DE LA
OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON DOS (2) DECIMALES. LOS PRECIOS

UNITARIOS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS (2) DECIMALES.

£l MONTO OFERTADO POR EL CONSORCIO ANTICONA, ES MEMOR AL 90% DEL VALOR REFERENCIAL, ESTO SE
CORROBORA CON EL CALCULO REALIZADO POR EL COMITE DE SELECCION DE LA OFERTA PRESENTADO POREL ' -
CONSORCIO ANTICONA, A CONTINUACION SF RFALIZA 108 CALCULOS ARITMETICOS QUE JUSTIFICA QUE ESTAPOR :
DEBAJO DEL 90% DEL VALOR REFERENCIAL.

» VALOR REFERENCIAL = 8/. 507,424.26 (QUINIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON 26/100

SOLES).
» MONTO OFERTADO POR CONSORCIO ANTICONA = S/. 456,681.83 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL
SEISCIENTOS OCHENTA'Y UNO CON 83/100 SOLES).

45 MONTO OFERTADO POR EL POSTOR CONSORCIO ANTICONA
- VALOR REFERENCIAL

i S/.456,681.83 ) —
T §/.507,424.26 i S

. SE CONCLUYE QUE EL MONTO OFERTADO POR EL CONSORCIO ANTICONA REPRESENTA EL VALOR DE AL e
89.99% DEL VALOR REFERENCIAL. S

EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 68.6. DEL ARTICULO 68. *RECHAZO DE OFERTAS" DONDE INDICA LO SIGUIENTE: *68.6.
TRATANDOSE DE CONSULTORIA DE OBRAS Y EJECUCION DE OBRAS, SE RECHAZAN LAS OFERTAS QUE SUPEREN EL

VALOR REFERENCIAL EN MAS DEL DIEZ POR CIENTO (10%) Y QUE $E ENCUENTREN POR DEBAJO DEL NOVENTA POR
CIENTO ;90%5"', ENTCNCES, POR ENCONTRARSE POR DEBAJO DEL 90% DEL VALOR REFERENCIAL (89.99%), EL GOMIT
DE SELECCION RECHAZA LA OFERTA, SIENDO NO ADMITIDA.

W ’\b
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I:N EL ULHMO PARRAFO DEL LITERA[ F} DH AH {ICUI 052 CONTFN!DO MINIMO DE OFERTAS", INDICA LO SIGUIENTE
“F){(...) EL MONTO TOTAL DE LA OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON DOS (2) DECIMALES. LOS
PRECIOS UNITARIOS O TARIFAS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS DECIMALES"

ASI MISMO, EN EL ANEXC N° 6 “PRECIO DE LA OFERTA ITEM N° 17, EL POSTOR "CONSORCIO ANTICONA" OFERTA
UN "TOTAL COSTO DIRECTO (A)" CON UN MONTO DE S/ 332.475.87 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 87/100 SOLES), SIN EMBARGO, EL COMITE DE SELECCION A
CUANTIFICADOC EL “TOTAL COSTO DIRECTO (A)" CON UN MONTO DE 8/. 352,475.90 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y
DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 90/100 SOLES), MONTO QUE DIFIERE EN S/. 0.03 (CERO CON
03/100 SOLES).

ASIMISMO, EL POSTOR CONSORCIO ANTICONA OFERTA UN *IGV DE SUBTOTALES (A+B+C)" CON UN MONTO DE 81,
69,663.33 (SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES CON 33/100 SOLES), SIN EMBARGO, EL COMITE
DE SELECCION A CUANTIFICADO EL “IGV DE SUBTOTALES (A+B+C)" CON UN MONTO DE 8. 69,663.34 (SESENTA'Y
NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES CON 33/100 SOLES), MONTO QUE DIFIERE EN §/. 0.01 (CERO CON
01/100 SOLES).

FINALMENTE, EL POSTOR “"CONSORCIO ANTICONA" OFERTA UN "MONTC TOTAL DE LA OFERTA" CON UN MONTO
DE S/. 456,681.83 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 83/100 SOLES),
COMO SE OBSERVA EN EL "DESAGREGADO DE PARTIDAS DE LA OFERTA A SUMA ALZADA™ QUE SUSTENTAN LA
OFERTAUBICADO EN EL FOLIO 04 AL 15 DEL DOCUMENTO PRESENTADO POR EL POSTOR CONSORCIO ANTICONA,
SIN EMBARGO, NO SE AJUSTA A LA VERDAD CON LO INDICADO EN EL ANEXO N° 6 "PRECIO DE LA OFERTA";
PORQUE EL COMITE DE SELECCION HA RFALIZADO LA MULTIPLICACION ARITMETICA DF METRADOS POR FL
PRECIO UNITARIO DE TODAS LAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO DE OBRA OFERTADO POR EL POSTOR
CONSORCIO ANTICONA, SUMANDO UN MONTO TOTAL DE LA OFERTA DE $§/. 456,681.87 (CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 87/100 SOLES), MONTO QUE DIFIERE EN 8/, 0.04
(CERO CON 04/100 SOLES), SIENDO ESTO MAYOR A LO OFERTADO POR EL POSTOR CONSORCIO ANTICONA AL
EXPRESARLOS CON DOS (02) DECIMALES. (VER APENDICE 1).

POR LO QUE EL COMITE DE SELECCION NO PUEDE DETERMINAR CUAL ES EL VALOR OFERTADO POR EL POSTOR
*CONSORCIO ANTICONA", EN CUMPLIMIENTO AL LITERAL B) IGUALDAD DE TRATO DEL ARTICULO 2. “PRINCIPIOS QUE
RIGEN LAS CONTRATACIONES” Y DEL NUMERAL 60.4 DEL ARTICULO 60. "SUBSANACION DE LAS OFERTAS", DEL
REGLAMENTOQ DE LA LEY N°30225, LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADC MEDIANTE DECRETO e
SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE EL REGLAMENTO Y SUS MODIFICATORIAS, MENCIONA LO SIGUIENTE, “EN EL TRy
DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO OFERTADO U OFERTA ECONOMICA PUEDE SUBSANARSE LA RUBRICA Y LA/
FOLIACION. LA FALTA DE FIRMA EN LA OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE. EN CASO DE DIVERGENCIA ENTR ‘SS S

=g

AL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO, DEBIENDO CONSTAR DICHA RECTIFICACION EN EL ACTA RESPECTIVA; ™
EN ESTE ULTIMO CASO, DICHA CORRECCION NO IMPLICA LA VARIACION DE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS”.
ENTONCES, SE RECHAZA LA OFERTA. DONDE SE VERIFICA CLARAMENTE QUE ES SUBSANABLE SOLO LA RUBRICAY
LA FOLIACION, POR LO QUE EL COMITE DE SELECCION NO ADMITE LA OFERTA.,

(*) CONSORCIO HECTOR MORALES (CORPORACION CORONEL INGENIEROS E.L.R.L. & EMPRESA
CONSTRUCTORA "RAMOS" SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA) - NO

CUMPLE:

B) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA. -
EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE f A AN
LEGAL. APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO. f‘-‘ i‘ L/
EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO, |

O DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA NATURAL. DEL APODERADO O :
MANDATARIO, SEGUN CORRESPONDA.

EL TITULAR DE LA EMPRESA "“CORPORAGION CORONEL INGENIEROS E.ILR.L.", NO TIENE LAS FACULTADES PARA
PARTICIPAR EN PROCESOS DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA, LO QUE SE REQUIERE EN ESTE
PROCESO DE SELECCION. ES DE INDICAR QUE SOLO TIENE LAFACULTAD PARA REPRESENTAR EN LICITACIONES,
CONCURSOS DE PRECIOS, SUBASTAS PUBLICAS, PRIVADAS SEGUN INDICA EN LADOCUMENTACION UBICADAEN
EL FOLIO 10, EN EL NUMERAL 13 DEL REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS LIBRO DE EMPRESAS INDIVIDUALES
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, COMO SE MUESTRAEN LA SIGUIENTE IMAGEN.

w \\( ]
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DERECHOES EN CESION, CEDER CREDITOS Y ACEPTAR CREDITOS EN CESION: 8. AUTORIZAR A SOLA
FIRMA LA ADQUISICION DE BIENES, CONTRATACION DE BIENES, CONTRATACION DE OBRAS Y
PRESTAGION DE SERVICIOSE PERSOMNALES. 10. NOMBRAR, PROMOVER, SUSPENDER ¥ DESPEDIR A LOS
EMPLEADOS Y SERVIDORES DE LA EMPRESA, 11, CONCEDRER LICENCIA AL PERSONAL DE LA EMPRESA,
12, CUIDAR DE LA CONTABILIDAD ¥ FORMULAR EL ESTADO DE PERDIDAS ¥ GANANCIAS. EL BALANCE
ENERAL DE LA EMPRESA ¥ LOS DEMAS ESTADOS ¥ ANALIBIS CONTABLES QUE SOLICITE EL TITULAR;

REPRESENTAR A LA EMPRE CIONES. CONCURSO DE PRECIOS, SUBASTAS PUBLICAS Y
ADAS 4, ORD B e MEDIOS D PACO

ar

- EL TITULAR GERENTE DE LA EMPRESA ‘EMPRESA CONSTRUCTORA "RAMOS" S.CR.L', NO TIENE LAS
FACULTADES DE REPRESENTAR EN LICITACIONES, CONCURSDS DE PRECIOS, SUBASTAS PUBLICAS, PRIVADAS
U OTROS, POR LO QUE SE CONSIDERA NO ADMITIDO AL POSTOR CONSORCIO HECTOR MORALES.

E) DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUGION DE LA OBRA. (ANEXO N° 4)

- ENLADOCUMENTACION DE DECLARACION JURADADE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA (ANEXO N° 4), UBICADO
EN EL FOLIO 28, PRESENTADO POR EL POSTOR ‘CONSORCIO HECTOR MORALES’, REPRESENTADO POR EL
SENOR MIGUEL CARLOS ACUNA PAREDES, INDICA LO SIGUIENTE: (...) "ME COMPROMETO A EJECUTAR LA OBRA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; CONSTRUCCION DE
CERCO PERIMETRICO; EN EL({LA) INSTITUCIONES EDUCATIVAS N° 34414 "HECTOR MORALES TOLEDO", N° 34421
"ANDACANCHA", |.E JEC "ANTONIO ALVAREZ DE ARENALES Y N° 34013 NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES
DEL DISTRITO DE HUAYLLAY, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO", CUI N° 2651484, EN EI PLAZO DE
NOVENTA (120} DIAS CALENDARIO.”; COMO SE MUESTRAEN LA SIGUIENTE IMAGEN:

Mediante el presente, con pleno conocimiento de lhs condiciones que se exigen en las
bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "REMODELACION DE LOSA
DEPORTIVA; CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL{LA)
INSTITUCIONES EDUCATIVAS N“34414 "HECTOR MORALES TOLEDO", N°34421
"ANDACANCHA", LE JEC "ANTONIO ALVAREZ DE ARENALES ¥ N°34013 NUESTRA
SENORA DE LAS MERCEDES DEL DISTRITO D*E HUAYLLAY, PROVINCIA PASCO,
DEPARTAMENTO PASCO", CUlI N° 2651484, en el plazo de noventa (120) dias

calendario.

- EL POSTOR CONSORCIO HECTOR MORALES SE COMPROMETE EJECUTAR LA OBRA: CONTRATACION DE LA/ -
EJECUCION DE LA OBRA "REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO; EN - -
EL(LA) INSTITUCIONES EDUCATIVAS N° 34414 "HECTOR MORALES TOLEDO", N° 34421 "ANDACANCHA", | E JEC - r
"ANTONIO ALVAREZ DE ARENALES Y N° 34013 NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES DEL DISTRITO DE, .
HUAYLLAY, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO", CUI N° 2651484, SIN EMBARGO, EL REQUERIMIENTO % '
PARA LA CONTRATACION EN ESTE PROCESO DE SELECCION ES LA OBRA: "REMODELACION DE LOSA
DEPORTIVA; CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) INSTITUCIONES EDUCATIVAS N° 34414
"HECTOR MORALES TOLEDO", N° 34421 "ANDACANCHA", L.E JEC "ANTONIO ALVAREZ DE ARENALES Y N° 34013
NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES DEL DISTRITO DE HUAYLLAY, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO
PASCO", CUI N° 2651484, AFECTANDO EL CONTENIDO ESENCIAL DE LA OFERTAY EL REQUERIMIENTO DEL AREA
USUARIA, DEL MISMO MODO SE OBSERVA QUE EL DOCUMENTO NO ESTA VISADO POR EL POSTOR CONSORCIO
HECTOR MORALES.

VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA:

- VULNERANDO EL LITERAL A) DEL "ARTICULO 52. “CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS" DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMC N°082-2019-EF, EN ADELANTE EL
REGLAMENTO Y SUS MODIFICATORIAS.

. AS| MISMO EN EL SEGUNDO PARRAFO DEL NUMERAL 1.6 “FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS” DEL
CAPITULO I: “ETAPAS DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION”, DE LAS BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION
SIMPLIFICADA PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS, APROBADO MEDIANTE DIRECTIVA N° 001-
2019-0OSCE/CD, INDICA LO SIGUIENTE: LAS DECLARACIONES JURADAS, FORMATOS O FORMULARIOS PREVISTOS
EN LAS BASES QUE CONFORMAN LA OFERTA DEBEN ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADOS POR EL POSTOR (FIRMA
MANUSCRITA O DIGITAL, SEGUN LA LEY N° 27269, LEY DE FIRMAS Y CERTIFICADOS DIGITALES ). LOS DEMAS
DOCUMENTOS DEBEN SER VISADOS POR EL POSTOR. EN EL CASO DE PERSONA JURIDICA, POR SU
REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA DICHO FIN'Y, EN EL CASC DE PERSONA
NATURAL, POR ESTE O SU APODERADO. NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO. LAS

OFERTAS SE PRESENTAN FOLIADAS.
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”,

F) PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS
INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS OBLIGACIONES A LAS QUE SE
COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, AS| COMO EL PORCENTAJE EQUIVALENTE A

DICHAS OBLIGACIONES. (ANEXO N° 5).

- EN EL DOGUMENTAGION ANEXQ N° 05 “PROMESA DE CONSORCIO®, UBICADO EN EL FOLIO 29, EL
CONSURCIADU NU U1 "CURPURAUIUN LURUNEL INGENIERUS E.LRL. 3 RLOFUNJABLL UL LA LJLUUUIUN

Y ADMINISTRACION DF LA OBRA: "REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; CONSTRUGCION DE CERCO
PERIMETRICO; EN EL(LA) INSTITUCIONES EDUCATIVAS N°34414 "HECTOR MORALES TOLEDO", N°34421
"ANDACANCHA", |.E JEC "ANTONIO ALVAREZ DE ARENALFS Y N°34013 NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES
DEL DISTRITO DE HUAYLLAY, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO", CUIN® 2651484, Y DONDE INDICA
LOS COMPONENTES COMPLETOS SEGUN INDICA EL PRESUPUESTO DE OBRA, SIN EMBARGO, EL
CONSORCIADO N° 02 *EMPRESA CONSTRUCTORA "RAMOS" S.C.R.L™ NO MENCIONA LOS COMPONENTES
COMPLETOS, ESTO SE CORROBORA EN LAS SIGUIENTES IMAGENES:

IMAGEN N° 01: ANEXO N° 05 “PROMESA DE CONSORCIO”, UBICADO EN EL FOLIO 29, EL CONSORCIADC N° 01
“CORPORACION CORONEL INGENIEROS ELR.L"

1. CORPORACION CORONEL INGENIERUS E1 R 1L

IMAGEN N° 02: ANEXO N° 05 “PROMESA DE CONSORCIO™, UBICADO EN EL FOLIO 30, EL CONSORCIADO N° 02 (/JS
TS 4%

“EMPRESA CONSTRUCTORA "RAMOS" S.C.RL 28 i

2. EMPRESA CONSTRUCTORA RAMOS" s 0.R 1

L] RE YA 3 -
RESPONSABLE D

. £ LOSA DEPORTVA
HECTOD
CTOR MORALES 10100

L] ADE LAS ME RCEDES

\ RESPONSABILIDAD ¥

G) EL PRECIO DE LA OFERTA, SE DEBE ADJUNTAR EL (ANEXO N° 6) OBLIGATORIAMENTE. EL PRECIO TOTAL DE LA
OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON DOS (2) DECIMALES. LOS PRECIOS
UNITARIOS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS (2) DECIMALES.

- ENEL ULTIMO PARRAFO DEL LITERAL F) DEL ARTICULO 52. *CONTENIDO MINIMO DE OFERTAS', INDICA LO
SIGUIENTE “F) (...) EL MONTO TOTAL DE LA OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON
DOS (2) DECIMALES. LOS PRECIOS UNITARIOS O TARIFAS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS DECIMALES.”"

- EN LA DOCUMENTACION ANEXO N° 6 PRECIO DE OFERTA’, EL POSTOR “CONSORCIO HECTOR MORALES",
OFERTA UN “TOTAL COSTO DIRECTO (A) CON UN MONTO DF /. 34314356 (TRESCIENTOS CUARENTA Y
TRES MIL CIENTO CUARENTA Y TRES CON 56/100), SIN EMBARGO, EL COMITE DE SELECCION A
CUANTIFICADO EL “TOTAL COSTO DIRECTO (A)' CON UN MONTO DE 8/. 343,143.58 (TRESCIENTOS CUARENTA
Y TRES MIL CIENTO CUARENTA Y TRES CON 58/100), MONTO QUE DIFIERE EN S/. 0.02 (CERO CON 02/100
SOLES).
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de fas heroicas
batallas de junin y Ayacucho”.

- FINALMENTE, EN EL ANEXO N° 6 “PRECIO DE LA OFERTA ITEM N° 1°, £ POSTOR *CONSORCIO HECTOR
MORALES', OFERTA UN “MONTO TOTAL DE LA OFERTA" CON UN MONTQ DE §/. 479,485.40 (CUATROCIENTOS
SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 40/100 SOLES), COMO SE OBSERVAEN LA
DOCUMENTACION DE “DESAGREGADO DE PARTIDAS DE LA OFERTA A SUMA ALZADA” QUE SUSTENTAN LA
OFERTA UBICADO EN EL FOLIO 02 AL 09 DEL DOCUMENTO PRESENTADO POR FiL POSTOR CONSORCIO
HECTOR MORALES, SIN EMBARGO, ESTA INFORMACION NO SE AJUSTA A LA VERDAD CON LO INDICADO EN
EL ANEXO N° 8 “PRECIO DE LA OFERTA”; PORQUE EL COMITE REALIZO LA MULTIPLICACION ARITMETICA DE
METRADOS POR EL PRECIO UNITARIO DE TODAS LAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO DE OBRA OFERTADO
POR EL POSTOR CONSORCIO HECTOR MORALES, SUMANDO UN MONTO TOTAL DE LA OFERTA UN "MONTO
TOTAL DF LA OFERTA" GON UN MONTO DE S/, 47948542 (CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL
CUATROGIENTOS OCHENTA Y GINGO CON 42/100 SOLES), MONTO QUE DIFIERE EN 8/.0.02 (CERO CON 02/100
SOLES), SIENDO ESTO MAYOR A LO OFERTADO POR EL POSTOR CONSORCIO HECTOR MORALES AL
EXPRESARLOS CON DOS (02) DECIMALES. (VER APFNDIGE 2).

POR LO QUE EL COMITE DE SELECCION NO PUEDE DETERMINAR CUAL ES EL VALOR OFERTADO POR EL POSTOR
“CONSORCIO HECTOR MORALES', EN CUMPLIMIENTO AL LITERAL B) IGUALDAD DE TRATO DEL ARTICULO 2.
“PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES” Y DEL NUMERAL 60.4 DEL ARTICULO 60. “SUBSANACION DE LAS
OFERTAS”, DEL REGLAMENTO DE LA LEY N°30225, LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE
DECRETC SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE Fl REGLAMENTO Y 8US MODIFICATORIAS, MENCIONA Lo
SIGUIENTE, “EN EL DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO OFERTADO U OFERTA ECONOMICA PUEDE SUBSANARSE
LA RUBRICA Y LA FOLIACION. LA FALTA DE FIRMA EN LA OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE. EN CAS0 DE
DIVERGENCIA ENTRE EL PRECIO COTIZADO EN NUMEROS Y LETRAS, PREVALECE ESTE ULTIMO. EN LOS SISTEMAS
DE CONTRATACION A PRECIOS UNITARIOS O TARIFAS, CUANDO SE ADVIERTA ERRORES ARITMETICOS,
CORRESPONDE SU CORRECCION AL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO, DEBIENDO CONSTAR DICHA
RECTIFICACION EN EL ACTA RESPECTIVA; EN ESTE ULTIMO CASO, DICHA CORRECCION NO IMPLICA LA VARIACION
DE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS”. ENTONCES, SE RECHAZA LA OFERTA. DONDE SE VERIFICA CLARAMENTE
QUE ES SUBSANABLE SOLO LA RUBRICA Y LA FOLIACION, POR LO QUE EL COMITE DE SELECCION NO ADMITE LA

OFERTA.

(*) CONSORCIO HUAYLLAY (FLUISS CONSULTORA & CONSTRUCTORA E.IR.L. & ACM
CONTRATISTAS GENERALES E.J.R.L.) - NO CUMPLE:

A) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1)

EN LA DOCUMENTACION DE DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1), PRESENTADA POR
EL CONSORCIO HUAYLLAY, EL DOMICILIO LEGAL DEL CONSORCIADO 2, DE LA EMPRESA "ACM CONTRATISTAS
GENERALES E.LR.L." INDICA “JR. DOMINGO ANGULO NRO 243 INTERIOR A RIMAC - LIMA - LIMA", SIN EMBARGO,
EN EL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES (RNP), DE LA EMPRESA *ACM CONTRATISTAS GENERALESE.LR.L
INDICA UN DOMICILIO DISTINTO Y ES EL SIGUIENTE, *JR. JUNIN NRO. 1155 (ENTRE JR. TARAPACA) JUNIN -
HUANCAYO -~ HUANCAYQ".

EL COMITE DE SELECCION CONCLUYE QUE EL POSTOR CONSORCIO HUAYLLAY ESTA ADJUNTANDO
INFORMACION INEXACTA, TRANSGREDIENDO EL PRINCIPIO DE INTEGRIDAD, COMO INDICA EL LITERAL J) DEL
ARTICULO 2. “PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES”.

B) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.

EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA
LEGAL, APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFE{E:TO. ENCIA OE PODER OEL. REPRESENTANTE

gg (ligg'?T?[:.EAPERSONA NATURAL, C%EA DEL DOCUMENTO NACIONAL
D O DOCUMENTO ANALOGO, O DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR
{P—EJRSONA NATURAL, DEL APODERADO O MANDATARIO, SEGUN CORRESPONDA.

- LA ACREDITACION DE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA Y OTROS DOCUMENTOS | ™
(CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE), ESTA DESACTUALIZADA LA VIGENCIA, DEL . .57 «inin0 4/
gg?TOR "ACM CONTRATISTAS GENERALES EIRL" POR SER MAYOR A LOS 3 MESES (DEL 19/06/2024 AL

0/2024).

VULNERANDO EL LITERAL A) DEL "ARTICULO 52. CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS" DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE EL
REGLAMENTO Y SUS MODIFICATORIAS. DONDE INDICA “ACREDITACION DE LA REPRESENTACION DE QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA."

- EL TITULAR DE LA EMPRESA ‘ACM CONTRATISTAS GENERALES E.RL", TIENE LAS FACULTADES DE
REPRESENTAR EN LICITACIONES, CONCURSOS DE PRECIOS, SUBASTAS PUBLICAS Y PRIVADAS, SEGUN INDICA
EN LA DOCUMENTACION UBICADA EN EL FOLIO 000135, EN EL NUMERAL 13 DEL REGISTRO DE PERSONAS
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“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de fa conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”.

JURIDICAS LIBRO DE EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. SIN EMBARGO, EL TITULAR
GERENTE DE LA EMPRESA "FLUISS CONSULTORA & CONSTRUCTORA E.LR.L" NO TIENE LAS FACULTADES DE
REPRESENTAR EN LICITACIONES, CONCURSOS DE PRECIOS, SUBASTAS PUBLICAS, PRIVADAS U OTROS, POR LO
QUE SE CONSIDERANCADMITIDO AL POSTOR CONSORCIO HUAYLLAY.

VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA:

- LOS LITERIALES DE “B) IGUALDAD DE TRATO, C) TRANSPARENCIA Y J) INTEGRIDAD" DEL ARTICULO 2.
“PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES", DEL REGLAMENTO DE LA LEY N°30225, LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADC MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE
FLREGLAMENTO Y SUS MODIFICATORIAS, DONDE INDICA RESPECTIVAMENTE:

‘B) IGUALDAD DE TRATO. TODOS LOS PROVEEDORES DEBEN DISPONER DE LAS MISMAS OPORTUNIDADES
PARAFORMULAR SUS OFERTAS, ENCONTRANDOSE PROHIBIDA LA EXISTENCIA DE PRIVILEGIOS O VENTAJAS
Y, EN CONSECUENCIA, EL TRATO DISCRIMINATORIO MANIFIESTO O ENCUBIERTO. ESTE PRINCIPIO EXIGE
QUE NO SE TRATEN DE MANERA DIFERENTE SITUACIONES QUE SON SIMILARES Y QUE SITUACIONES
DIFERENTES NO SEAN TRATADAS DE MANERA IDENTICA SIEMPRE QUE ESE TRATO CUENTE CON UNA
JUSTIFICACION OBJETIVA Y RAZONABLE, FAVORECIENDO EL DESARROLLO DE UNA COMPETENCIA
EFECTIVA®

“C) TRANSPARENCIA. L AS ENTIDADES PROPORCIONAN INFORMACION CLARA Y COHERENTE CON EL FIN DE
QUE TODAS LAS ETAPAS DE LA CONTRATACION SEAN COMPRENDIDAS POR LOS PROVEEDORES,
GARANTIZANDO LA LIBERTAD DE CONCURRENCIA, ¥ QUE LA CONTRATACION SE DESARROLLE BAJO
CONDICIONES DE IGUALDAD DE TRATO, OBJETIVIDAD E IMPARCIALIDAD. ESTE PRINCIPIO RESPETA LAS
EXCEPCIONES ESTABLECIDAS EN EL ORDENAMIENTO JURIDICO."

“J} INTEGRIDAD. LA CONDUCTA DE LOS PARTICIPES EN CUALQUIER ETAPA DEL PROCESQ DE
CONTRATACION ESTA GUIADA POR LA HONECSTIDAD Y VCRACIDAD, EVITANDO CUALQUIER PRACTICA
INDEBIDA, LA MISMA QUE, FN CASO DE PRODUCIRSE, NEBE SER COMUNICADA A LAS AUTORIDADES
COMPETENTES DE MANERA DIRECTA'Y OPORTUNA."

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N° 2)

SEGUN SE CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA FMPRESA “FLUISS CONSULTORA & CONSTRUCTORA E.IRL EL
SENOR LUIS SANCHEZ, FRANKLIN SIMEON TIENE EL CARGO DE TITULAR - GERENTE, SIN EMBARGO EN EL ANEXO
N°02 “DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)" INDICA
QUE FL SENOR LUIS SANCHEZ, FRANKLIN SIMEON TIENE EL CARGO DE GERENTE GENERAL, HECHO QUE
CORROBORA QUE EL POSTOR CONSORCIO HUAYLLAY ESTA PRESENTANDO INFORMACION INEXACTA,
TRANSGREDIENDO EL PRINCIPIO DE INTEGRIDAD, COMO INDICAEL LITERAL J) DEL ARTICULO 2. *PRINCIPIOS QUE

RIGEN LAS CONTRATACIONES".

- SEGUN SE CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA EMPRESA "ACM CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L." EL SENOR
ARMANDO RICHARD CORDOVA MENDOZA TIENE EL CARGO DE TITULAR - GERENTE, SIN EMBARGO EN EL ANEXO
N° 02 "DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)" INDICA
QUE EL SENOR ARMANDO RICHARD, CORDOVA MENDOZA TIENE EL CARGO DE GERENTE GENERAL, HECHO QUE
CORROBORA QUE EL POSTOR CONSORCIO HUAYLLAY ESTA PRESENTANDO INFORMACION INEXACTA,
TRANSGREDIENDO EL PRINCIPIO DE INTEGRIDAD, COMO INDICA EL LITERAL J) DEL ARTICULO 2. "PRINCIPIOS QUE
RIGEN LAS CONTRATACIONES". Pt
G) EL PRECIO DE LA OFERTA, SE DEBE ADJUNTAR EL (ANEXO N° ) OBLIGATORIAMENTE. EL PRECIO TOTAL DE LA;'::_ el
OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRE$_5DOS CON DOS (2) DECIMALES. LOS PRECIOS'
UNITARIOS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS (2) DECIMALES \; &

. ENEL ULTIMO PARRAFO DEL LITERAL F) DEL ARTICULO 52, ‘CONTENIDO MINIMO DE OFERTAS', INDICALO ===

SIGUIENTE “F) {...) EL MONTO TOTAL DE LA OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON
DOS (2) DECIMALES. LOS PRECIOS UNITARIOS O TARIFAS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS DECIMALES."

- ASIMISMO, EN EL ANEXO N° 6 *PRECIO DE LA OFERTA ITEM N° 1", EL POSTOR “CONSORCIO HUAYLLAY'
OFERTA UN “TOTAL COSTO DIRECTO (A)’ CON UN MONTO DE 8/. 317,239.59 (TRESCIENTOS DIECISIETE MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 59/100), SIN EMBARGO, EL COMITE DE SELECCION A CUANTIFICADO
UN “TOTAL COSTO DIRECTO (A)" CON UN MONTO DE S/ 317,239.61 (TRESCIENTOS DIECISIETE MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 58/100), MONTO QUE DIFIERE EN $/. 0.02 (CERC CON 02/100 SOLES).
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
hatallas de Junin y Ayacucho”,

ASIMISMO, EL POSTOR "CONSORCIO HUAYLLAY" OFERTAUN “IGV DE SUBTOTALES (A+B+C)” CON UN MONTO
DE S/, 69,665.81 (SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO CON 81/100), SIN FMBARGO, EL
COMITE DE SELECGION A CUANTIFICADO UN “IGV DE SUBTOTALES (A+B+C)" CON UN MONTO DE S1. 69,865.82
(SESENTA Y NUEVE MI.. SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO CON 82/100), MONTO QUE DIFIERE EN §/. 0.01
(CERO CON 01/100 SOLES).

- FINALMENTE, EL POSTOR “CONSORCIO HUAYLLAY™ OFERTA EL "MONTO TOTAL DE LA OFERTA" DE 8.
456,698.11 (CUATROGIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEIS CIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 11/100 SOLES),
SIN EMBARGO, EN EL "DESAGREGADC DE PARTIDAS DE LA OFERTA A SUMA ALZADA" QUE SUSTENTAN LA
OFERTA UBICADO EN EL FOLIQ 1 AL 12 DEL DOCUMENTO PRESENTADO POR EL POSTOR CONSORCIO
HUAYLLAY, NO SE AJUSTA A LA VERDAD CON LO INDICADO EN EL ANEXO N° 6 "PRECIO DE LA OFERTA",
DONDE EL COMITE REALIZO LA MULTIPLICACION ARITMETICA DE METRADOS POR EL PRECIO UNITARIO DE
TODAS LAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO DE OBRA OFERTADO POR EL POSTOR CONSORCIO HUAYLLAY,
SUMANDO UN "MONTO TOTAL DE LA OFERTA" DE S/. 456,698.14 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL
SEIS CIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 14/100 SOLES), MONTO QUE DIFIERE EN /. 0.03 (CERO CON 031100
SOLES), SIENDO ESTO DIFERENTE A LO OFERTADG POR EL POSTOR CONSORCIO HUAYLLAY AL m
EXPRESARLOS CON DOS (02) DECIMALES. (VER APENDICE 3). [g?*;\goﬁ 5

R
POR L0 QUF FI COMITE DE SELECCION NO PUEDE DETERMINAR CUAL ES FL VALOR OFERTADO POR EL POSTOR
*CONSORCIO HUAYLLAY', EN CUMPLIMIENTO AL LITERAL B) IGUALDAD DE TRATO DEL ARTICULO 2. “PRINCIPIOS
QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES" Y DEL NUMERAL 60.4 DEL ARTICULO 60. “SUBSANACION DE LAS OFERTAS",
DEL REGLAMENTO DE LA LEY N°30225, LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO
SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE EL REGLAMENTO Y SUS MODIFICATORIAS, MENCIONA LO SIGUIENTE,
“EN EL DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO OFERTADO U OFERTA ECONOMICA PUEDE SUBSANARSE LA
RUBRICA Y LA FOLIACION. LA FALTA DE FIRMA EN LA OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE. EN CASO DE
DIVERGENCIA ENTRE EL PRECIO COTIZADO EN NUMEROS Y LETRAS, PREVALECE ESTE ULTIMO. EN LOS
SISTEMAS DE CONTRATACION A PRECIOS UNITARIOS O TARIFAS, CUANDO SE ADVIERTA ERRORES
ARITMETICOS, CORRESPONDE SU CORRECCION AL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO, DEBIENDO
CONSTAR DICHA RECTIFICACION EN EL ACTA RESPECTIVA; EN ESTE ULTIMO CASO, DICHA CORRECCION NO
IMPLICA LA VARIACION DE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS”. ENTONCES, SE RECHAZA LA OFERTA. DONDE
SE VERIFICA CL ARAMENTE QUE ES SUBSANABLE SOLO LARUBRICA Y LA FOLIAGION, POR LO QUE EL COMITE DE
SELECCION NO ADMITE LA OFERTA.

DE IGUAL MANERA, SE VERIFICAEN LA DOGUMENTAGION DEL LITERAL A. 1 “EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO”
DEL “2.2. 1 .2 DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION”, UBICADO EN EL FOLIO ¥ -
000085, DOCUMENTO NOMBRADO COMO “DECLARACION JURADA DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO" W4
PRESENTADA POR EL CONSORCIO HUAYLLAY, NO ES LEGIBLE LA IMAGEN DE "EQUIPAMIENTO 5

ESTRATEGICO",

= ‘

e

DE IGUAL MANERA, SE VERIFICAEN LADOCUMENTACION DEL LITERAL A. 2 “CALIFICACIONES DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE" DEL “2.2. 1.2 DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION”,
UBICADO EN EL FOLIO 000083, DOCUMENTO NOMBRADO COMO “DECLARACION JURADA DE CALIFICACION
DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE™ PRESENTADA POR EL CONSORCIO HUAYLLAY, NO ES LEGIBLE LA
IMAGEN DE “REQUISITOS".

DE IGUAL MANERA, SE VERIFICA EN LA DOCUMENTACION DEL LITERAL A. 3 “EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE” DEL “2.2. 1.2 DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION",
UBICADO EN EL FOLIO 000081, DOCUMENTO NOMBRADQ COMO *DECLARACION JURADA DE EXPERIENCIA
DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE" PRESENTADA POR EL CONSORCIO HUAYLLAY, NO ES LEGIBLE LA
IMAGEN DE *EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE".

(*) TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NO CUMPLE:
A) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1):

INCOMPATIBILIDAD EN EL PARRAFO DONDE INDICA “EL QUE SUSCRIBE, ES LA SENORITA CCORI NAYELI
CHINGA MIRANDA, POSTOR Y/O REPRESENTANTE LEGAL DE *TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA
CFRRADA" DE LA DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1). SIN EMBARGO, EL QUE
SUSCRIBE LA FIRMA ES “CCORI N. CHINGA MIRANDA". LA MISMA QUE NO TIENE LA RUBRICA DEL POSTOR
DEL DOCUMENTO MENCIONADO.

- ENLADOCUMENTACION UBICADO EN EL FOLIO 02, DENOMINADO REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
(RNP), INDICA QUE LA CAPACIDAD MAXIMA EN EJECUCION DE OBRAS, EL POSTOR “TERRAPROYECTOS ING.
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA”, ES POR EL MONTO DE 8/, 500,000.00 (QUINIENTOS MIL CON 00/100 SOLES),
SIN EMBARGO, LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD DEL POSTOR “TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD
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ANONIMA CERRADA" DEBE ACREDITAR UN MONTO FACTURADA EQUIVALENTE A UNA (01) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, SIENDO ESTO POR EL MONTO DE S/. 507,424.26 (QUINIENTOS SIETE
MIL CUATRO CIENTOS VEINTICUATRO CON 26/100 SOLES), SIENDO ES10 MAYORALO DEL POSTOR "TERRA
PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA', EN DICHO DOCUMENTO.

EL TITULAR DE LA EMPRESA ‘TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA" EN LA
DOCUMENTACION DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA, UBICADO EN EL FOLIO 04, NO TIENE LAS FACULTADES
PARA PARTICIPAR EN PROCESOS DE SELFCCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA, LO QUE SE REQUIERE

EN ESTE PROCESO DE SELECCION,
VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA:

EL LITERAL A) DEL "ARTICULO 52. CONTENIDO MINIMO DE LAS OFFRTAS" DE LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE EL REGLAMENTO Y
SUS MODIFICATORIAS.

B) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.
EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE

LEGAL, APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.

EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO
O DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE_PODER OTORGADO POR PERSONA NATURAL, DEL APODERADQ O

MANDATARIO, SEGUN CORRESPONDA.
(..

INCOMPATIBILIDAD EN EL PARRAFO DONDE INDICA “EL QUE SUSCRIBE, ES LA SENORITA CCORI NAYELI
CHINGA MIRANDA, POSTOR Y/O REPRESENTANTE LEGAL DE ‘TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA’ DE LA DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1). SIN EMBARGO, EL QUE
SUSCRIBE LA FIRMA ES “CCORI N. CHINGA MIRANDA" LA MISMA QUE NO TIENE LA RUBRICA DEL POSTOR
DEL DOCUMENTO MENCIONADO.

VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA:

EL LITERAL A) DEL "ARTICULO 52. CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS" DE LA LEY DE CONTRATACIONES B
DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE EL REGLAMENTO Y =7
SUS MODIFICATORIAS. SR

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N° 2).

‘‘‘‘‘‘

e

NG
INCOMPATIBILIDAD EN EL PARRAFO DONDE INDICA "EL QUE SUSCRIBE, ES LA SENORITA CCORI NAYELI \\: e
CHINGA MIRANDA, POSTOR Y/O REPRESENTANTE LEGAL DE “TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA -
CERRADA" DE LA DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO) (ANEXC N° 2). SIN EMBARGO, EL QUE SUSCRIBE LA FIRMA ES “CCORI N. CHINGA MIRANDA", LA
MISMA QUE NO TIENE LA RUBRICA DEL POSTOR DEL DOCUMENTO MENCIONADO.

VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA:

EL LITERAL A) DEL "ARTICULO 52. CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS" DE LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE EL REGLAMENTO Y
SUS MODIFICATORIAS.

D) DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO, SEGUN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO
Il DE LA PRESENTE SEC

CION. (ANEXO N° 3):

- INCOMPATIBILIDAD EN El. PARRAFO DONDE INDICA “EL QUE SUSCRIBE, ES LA SENORITA CCORI NAYELI
CHINGA MIRANDA, POSTOR Y/Q REPRESENTANTE LEGAL DE “TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA’ DE LA DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO (ANEXO N° 3). SIN
EMBARGO, EL QUE SUSCRIBE LA FIRMA ES ‘CCORI N. CHINGA MIRANDA". LA MISMA QUE NO TIENE LA
RUBRICA DEL POSTOR DEL DOCUMENTO MENCIONADO.

VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA:

- ELLITERAL A) DEL "ARTICULO 52. CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS" DE LA LEY DE CONTRATAGIONES
DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE EL REGLAMENTO Y
§U8 MODIFICATORIAS, U\,q )C»\

W
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batalias de Junin y Ayacucha”.

E) DEéLAﬁACK}ﬂ JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA. (ANEXO N° 4};

INCOMPATIBILIDAD EN EL PARRAFO DONDE INDICA “EL QUF SUSCRIBE, ES LA SENORITA CCORI NAYELI

CHINGA MIRANDA POSTOR Y/O REPRESENTANTE LEGAL DE “TERRAPROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA’ DE LA DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUGION DE LA OBRA (ANEXO N°4). SIN EMBARGO,
EL QUE SUSCRIBE LA FIRMA ES "CCORI N. CHINGA MIRANDA". LA MISMA QUE NO TIENE LA RUBRICA DEL

POSTOR DEL DOCUMENTO MENCIONADO.
VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA:

EL LITERAL A) DEL "ARTIGULO 52. CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS" DE LA LEY DE CONTRATAGIONES
DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082 2019-EF, EN ADELANTE EL REGLAMENTO'Y
SUS MODIFICATORIAS.

G) EL PRECIO DE LA OFERTA, SE DEBE ADJUNTAR EL (ANEXO N 6) OBLIGATORIAMENTE. EL PRECIO TOTAL DE LA
OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON DOS {2) DECIMALES. LOS PRECIOS
UNITARIOS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS (2) DECIMALES:

INCOMPATIBILIDAD EN EL PARRAFO DONDE INDICA “EL QUE SUSCRIBE, ES LA SENORITA CCORI NAYELI
CHINGA MIRANDA, POSTOR Y/O REPRESENTANTE LEGAL DE “TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA' DE LA “PRECIO DE LA OFERTA" (ANEXO N° 6). SIN EMBARGO, EL QUE SUSCRIBE LA FIRMA ES
“CCORI N. CHINGA MIRANDA". LA MISMA QUE NO TIENE LA RUBRICA DEL POSTOR DEL DOCUMENTO

MENCIONADO.

EN EL ULTIMO PARRAFO DEL LITERAL F) DEL ARTICULO 52. "CONTENIDO MINIMO DE OFERTAS', INDICA LO
SIGUIENTE “f {...) EL MONTO TOTAL DE LA OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON
DOS (2) DECIMALES. LOS PRECIOS UNITARIOS O TARIFAS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS DECIMALES."

ASI MISMO, EN EL ANEXO N° 6 *PRECIO DE LA OFERTA ITEM N° 1", EL POSTOR “TERRA PROYECTOS ING.
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA" OFERTA UN “TOTAL COSTO DIRECTO (A)' CON UN MONTO DE 8/. 317,228.28
(TRESCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO CON 28/100), SIN EMBARGO, EL COMITE DE
SELECCION A CUANTIFICADO EL "TOTAL COSTO DIRECTO (A CON UN MONTO DE 8/ 34722830 e
(TRESCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO CON 30/100), MONTO QUE DIFIERE EN 81002 % - ™y
(CERO CON 02/100 SOLES). ¢

[

\\

FINALMENTE, EL POSTOR “TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA" OFERTA UN "MONTO |
TOTAL DE LA OFERTA" CON UN MONTO DF 8/. 456,681.83 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEIS \2
CIENTOS OCHENTA Y UNO CON 11/100 SOLES), SIN EMBARGO. EN EL “DESAGREGADO DE PARTIDAS DE LA e
OFERTA A SUMA ALZADA" QUE SUSTENTAN LA OFERTA UBICADO EN EL FOLIO 14 AL 24 DEL DOCUMENTO .
PRESENTADO POR EL POSTOR “TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA', NO SE AJUSTAA
LA VERDAD CON LO INDICADO EN EL ANEXO N° 6 “PRECIO DE LA OFERTA"; SIN EMBARGO, EL COMITE
REALIZO LA MULTIPLICACION ARITMETICA DE METRADOS POR EL PRECIO UNITARIC DE TODAS LAS
PARTIDAS DEL PRESUPUESTO DE OBRA OFERTADO POR EL POSTOR "TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA’, SUMANDO UN “MONTO TOTAL DE LA OFERTA" CON UN MONTO DE S/. 456,681.85
(CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEIS CIENTOS OCHENTA Y UNO CON 85/100 SOLES), MONTO QUE

DIFIERE EN $/. 0.02 (CERO CON 02/100 SOLES), SIENDQ ESTO MENOR A LO OFERTADO POR EL POSTOR
“TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA™ AL EXPRESARLOS GON DUS (U2) DECIMALES,

(VER APENDICE 4).

fi

o G Y
A

o B

VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA:

- EL LITERAL A) DEL "ARTICULO 52. CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS" DE LA LEY DE CONTRATACEONES:
DEL ESTADC, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE EL REGLAMENTO Y
SUS MODIFICATORIAS. LE

- PORLO QUL EL COMITE DE SELECCION NO PUEDE DETERMINAR CUAL ES EL VALOR OFERTADO POR EL
POSTOR “TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA", EN CUMPLIMIENTO AL LITERAL B)
IGUALDAD DE TRATO DEL ARTICULO 2. “PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES" Y DEL NUMERAL
60.4 DEL ARTICULO 80, “SUBSANACION DE LAS OFERTAS", DEL REGLAMENTO DE LA LEY N°30225, LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADC MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE
EL REGLAMENTO Y SUS MODIFICATORIAS, MENCIONA LG SIGUIENTE, “EN EL DOCUMENTO QUE CONTIENE
EL PRECIO OFERTADO U OFERTA ECONOMICA PUEDE SUBSANARSE LA RUBRICA Y LA FOLIACION. LA
FALTA DE FIRMA EN LA OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE. EN CASO DE DIVERGENCIA ENTRE EL
PRECIO COTIZADO EN NUMEROS Y LETRAS, PREVALECE ESTE ULTIMO. EN LOS SISTEMAS DE

o O Dl ciinanal SN - SEiaili . Pase R -
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CONTRATACION A PRECIOS UNITARIOS O TARIFAS, CUANDO SE ADVIERTA ERRORES ARITMETICOS,
CORRESPONDE SU CORRECCION AL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO, DEBIENDO CONSTAR DICHA
RECTIFICACION EN EL ACTA RESPECTIVA; EN ESTE (LTIMO CASQ, DICHA CORREGCION NO IMPLICA LA
VARIACION DE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS". ENTONCES, SE REGHAZA LA OFERTA. DONDE St
VERIFICA CLARAMENTE QUE ES SUBSANABLE SOLO LARUBRICA Y LA FOLIACION, POR LO QUE EL COMITE
DE SELECCION NO ADMITE LA OFERTA.

(*) PERU_CONSTRUYENDO UN FUTURO ESTABLE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PERU

CONSUFE S.A.C. - NO CUMPLE:

A) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1)

FL POSTOR ‘PERU CONSTRUYFNDO UN FUTURO ESTABLE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PERU CONSUFE
SAC" NO HA PRESENTADO LA DOCUMENTACION DE REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES (RNF).

EL TITULAR DE LA EMPRFSA "PERU CONSTRUYENDO UN FUTURO ESTABL E SOGIEDAD ANONIMA CERRADA -
PERU CONSUFE SAC., EN LA DOCUMENTACION DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA, UBICADO EN EL FOLIO
146, NO TIENE LAS FACULTADES PARA PARTICIPAR EN PROCESOS DE SELECCION DE ADJUDICACION

SIMPLIFICADA, LO QUE SE REQUIERE EN ESTE PROCESO DE SELECCION.

G) EL PRECIO DE LA OFERTA, SE DEBE ADJUNTAR EL (ANEXO N° 6) OBLIGATORIAMENTE. EL PRECIO TOTAL DE LA

OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON DOS (2) DECIMALES. LOS PRECIOS

UNITARIOS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS (2) DECIMALES.

EN LA DOCUMENTACION “PRESUPUESTO” DEL A“PERU CONSTRUYENDO UN FUTURO ESTABLE SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - PERU CONSUFE S.A.C."NEXO N° 6 “PRECIO DE LA OFERTA, ITEM N° 1", UBICADAEN
EL FOLIO 128 HASTA 134, PRESENTADA POR EL POSTOR “PERL CONSTRUYENDO UN FUTURO ESTABLE
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PERU CONSUFE S.A.C.", NO SON LEGIBLES, EL NOMBRE DE LA PARTIDA, NI
EL METRADO, Ni EL PRECIO UNITARIO NI EL MONTO PARCIAL, AFECTANDO EL CONTENIDO ESENGIAL DE LA
OFERTAY EL REQUERIMIENTO DEL AREA USUARIA, COMO SE MUESTRA EN LA SIGUIENTE IMAGEN:
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VULNERANDO LA SIGUIENTE NORMATIVA:

EN EL SEGUNDO PARRAFO DEL NUMERAL 1.7 “PRESENTACION APERTURA DE OFERTAS” DEL CAPITULO &
“ETAPAS DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION", DE LAS BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA
PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS, APROBADO MEDIANTE DIRECTIVA N° 001-2019-OSCE/CD,
INDICA LO SIGUIENTE: EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD,
QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU CONTENIDQ SEA LEGIBLE.

AS| MISMO EN EL SEGUNDO PARRAFO DEL NUMERAL 1.6 “FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS" DEL
CAPITULO I: “ETAPAS DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION”, DE LAS BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION
SIMPLIFICADA PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS, APROBADO MEDIANTE DIRECTIVA N° 001-
2019-OSCE/CD, INDICA LO SIGUIENTE: LAS DECLARACIONES JURADAS, FORMATOS O FORMULARIOS PREVISTOS
EN LAS BASES QUE CONFORMAN LA OFERTA DEBEN ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADOS POR EL POSTOR (FIRMA

MANUSCRITA O DIGITAL, SEGUN LA LEY N° 27269, LEY DE FIRMAS Y CERTIFICADOS DIGITALES ). LOS DEMAS / 9‘ :
DOCUMENTOS DEBEN SER VISADOS POR EL POSTOR. EN EL CASO DE PERSONA JURIDICA, POR SU/
REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA DICHO FIN Y, EN EL CASO DE PERSON.
NATURAL, POR ESTE O SU APODERADO. NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO. LAS\ 7z

OFERTAS SE PRESENTAN FOLIADAS.

VULNERANDO EL LITERAL A) DEL "ARTICULO 52. CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS" DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE EL
REGLAMENTO Y SUS MODIFICATORIAS.

ill. FACTORES DE EVALUACION:

Conforme lo establecido en el articulo 74 del RLCE, se procede a la evaluacion de las ofertas ,".
con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion obteniendo eH g

siguiente resultado: Unico Postor.

PRECIO

ITEM POSTORES oFERTADD s | BONFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
MYPE (5%) TOTAL | PRELACION
CONSORCIO EJECUTOR
DEPORTIVO (MABET
bbbl dy S/, 482.000.00 SI CUMPLE
100 GENERALES EMPRESA o 105 ps. PRIMERO
| 100.00% 009 e
' INDIVIDUAL DE i oo |
' RESPONSABILIDAD
LIMITADA & N
\k_n'l\'
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INVERSIONES NERAGLY
ELRL)

IV. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el articulo 75° del RLCE, se procedic a verificar que cumplan
con los requisitos de calificacién segun lo establecido en el numeral 3.1 del capitulo Il de la
seccion especifica de las bases.

- CONSORCIO EJECUTOR DEPORTIVO
(MABET CONTRATISTAS GENERALES
A PACIDAD TE EMPRESA INDIVIDUAL DE
CARAL- CHICAY PROFESIONAL RESPONSABILIDAD LIMITADA &
INVERSIONES NERAGLY E.LR.L)
aq | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO _r
A2, | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
oS FORMACION ACADEMICA
: EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CALIFICA
(*) De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal &) del
articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacién se acredita
para la suscripcion del contrato.
C, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICA
El postor debe acredilar un monto facturado acumulada equivalente a 1.00
vez el valor Si. 833,147.00 {ochocientos treinta y tres mil ciento cuarenta
y siete con 00/100 soles), en la ejecucién de obras similares, durante los
10 afios anteriores a la fecha de la presentacidn de oferlas que se
computaran desde la suscripcion del acta de recepcién de obra.
Se considerara como obra similar a: construccién, reconstruccion,
remodelacién, mejoramiento, demolicion, renovacion y ampliacion de
INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA
CALIFICA
Acreditacion:
La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y
sus respectivas actas de recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas
resoluciones de liquidacién; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de
prestacién o cualquier ofra documentacion' de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que
implicé su ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20}
L contrataciones i —
RESULTADO CALIFICADO
NOTA: far,

Conforme lo sefialado en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estad 7 A
el postor CONSORCIO DEPORTIVO integrado por: (MABET CONTRATISTAS GENERALE%.\j 2o W@,
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA & INVERSIONES NERAGLY . ,
E.I.R.L.), acredita de acuerdo a lo requerido en las bases integradas, por lo tanto, se considera

su oferta como calificada, quedando en primer lugar.

*  De acuerdo con la Opinion N° 185-2017/DTN “cualguier otra documentacion”, se entiende como tal a todo

documento emitido por la Entidad contratante con ocasion de la ejecucion de la obra que cumpla can demostrar de
manera indubitable aguelio que se acredita, por ejemplo, mediante, las resoluciones de liquidacian de obra, las actas
de recepclon de conformidad, entre otros.

EIMunicipalidad distrital de Huayllay @ Plaza principal S/N - Huayllay . Pasco  _www.munihuayllay.gob.pe
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En ese orden, de acuerdo al acta de admision, evaluacion y calificacion de oferta del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MDH-CS-1, (ITEM
UNICO PRIMERA CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA "REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; CONSTRUCCION DE CERCO
PERIMETRICO; EN EL(LA) INSTITUCIONES EDUCATIVAS N°34414 "HECTOR MORALES
TOLEDO", N°34421 "ANDACANCHA", |.E JEC "ANTONIO ALVAREZ DE ARENALES Y
N°34013 NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES DEL DISTRITO DE HUAYLLAY,
PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO", CUI N° 2651484; el Comité de Seleccion,
concluye que la oferta es admitida y calificada, por un monto ofertado de S/. SI. 482,000.00
(Cuatrocientos Ochenta Dos Mil con 00/100 Soles).

Se concluye dicho acto siendo las 17:30 horas del 03 de diciembre del 2024, suscribiéndose la
presente acta en sefial de conformidad.
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